

Nykøbing d. 29. juli 2024

J.nr.: 71601-014-044

ASM

Rundtur på klosterruinen i Maribo

I forbindelse med Birgittafestivalen fortæller Museum Lolland-Falster om byens gamle kloster

Som led i Birgittafestivalen i Maribo kan du komme med Leif Plith Lauritsen, middelalderarkæolog og museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster, på rundtur på byens gamle klosterruin. Engang et imponerende bygningsværk, men som i dag kun er en rest og et minde. Klosteret og kirken har uden tvivl været til at få øje på i den lille by ved Maribosøerne, som hurtigt voksede sig større, da klosterordenen slog sig ned, og hurtigt fik sine købstadsprivilegier, der bl.a. gav ret til afholdelse af torvedage.

Dengang var husene og gårdene primært opført i bindingsværk og bestod som oftest af en enkelt etage. Så det store kompleks med kirke og kloster i dyre røde mursten har helt sikkert sendt et vigtigt signal til både byens befolkning og dem, der kom ude fra. Nemlig – det er os, som har magten her.

På rundturen fortæller Leif om klosterets oprindelse og opbygning, og det hele krydres naturligvis med spændende fortællinger fra dengang, der boede både munke og nonner i købstaden.

Klosteret blev indviet i 1416 som et birgittinerkloster og var et såkaldt dobbeltkloster. Her boede både nonner og munke, naturligvis i to adskilte afdelinger. Afdelingerne var forbundet af den imponerende kirke, og samlet set var klosteret i sin storhedstid ét af Danmarks største og mest betydningsfulde.

Rundturen er en del af Birgittafestivalen, der har både musik, gudstjeneste og foredrag på programmet.

Der er et begrænset antal billetter til rundturen, så hvis du vil med, kan du allerede nu bestille den via Museum Lolland-Falsters hjemmeside: www.museumlollandfalster.dk.

For yderligere information og interview kontakt:

Leif Plith Lauritsen, museumsinspektør, Museum Lolland-Falster. Tlf.: 60 62 80 99. E-mail: lpl@museumlollandfalster.dk (efter 12/8-2024)

Henrik Schilling, kommunikationskonsulent Museum Lolland-Falster.
Tlf.: 30 61 20 64. E-mail: hes@museumlollandfalster.dk

Foto: Museum Lolland-Falster, Leif Plith Lauritsen

Hvornår: 31. august 2024 kl. 11-11.45

Hvor: Ved klosterruinen, Klostergade 14, 4930 Maribo

Pris: voksne: 95 kr., børn: 30 kr., årskortholdere: 75 kr.